
  

PPRROOJJEEKKTT  

ŠŠAANNCCEE  
 

 
PROJEKT ŠANCE JE PRVNÍ PREVENTIVNÍ A HUMANITÁRNÍ PR OGRAM 
PRO KOMERČNĚ SEXUÁLNĚ ZNEUŽÍVANÉ DĚTI A MLÁDEŽ, OB ĚTI 
OBCHODOVÁNÍ S LIDMI, KTE ŘÍ ŽIJÍ V ČR V ZAPOMENUTÍ… 
Národní plán boje proti komer čnímu sexuálnímu zneužívání d ětí byl 
zakotvenv usnesení vlády České republiky ze dne 12. července 2000 č. 698. 
 
Cílem sdružení není utvrzovat klienty, že na ulici se dá také dobře žít. Široká škála programů a 
nabídek vrcholí PRACOVNÍ DÍLNOU v Domě Šance, která nabízí alternativní vzdělávání – 
zapojení se do běžného života. 
Pracovní dílna je mostem k lepšímu životu. Co víc bychom mohli chtít než naučit „Děti ulice“ 
pracovat. Dílnu jsme otevřeli v polovině května 2007 a od června se Projekt Šance „svým dětem“ 
otevřel v celotýdenním provozu pracovní terapie. Už po prvním měsíci jsme zaznamenali pozitivní 
výsledky. Klienti, kteří práci dlouhodobě odmítali, se „rozčilovali, když zaspali“,  že do dílny přišli 
pozdě. 
 
CÍL : RESOCIALIZACE – NÁVRAT DO SPOLEČNOSTI 
Získání základních sociálních návyků potřebných pro zařazení se 

dopracovního procesu. Podle individuálního posouzení budou pro klienty 

následně vytvořena chráněná pracovní místa především ve firmách, 

které jsou partnery Projektu Šance. Pokud klienti zvládnou práci i na 

chráněném místě, je pravděpodobné, že jejich ŠANCE uplatnit se na 

trhu práce se zvýší! 
 

TTEERRMMÍÍNN  SSBBÍÍRRKKYY  JJEE  ssttřřeeddaa    1100..1111..22001100  
 
Vážení studenti 
DĚKUJEME VÁM ZA VAŠE ROZHODNUTÍ PODPO ŘIT PROJEKT ŠANCE A PROJEKT 
PRACOVNÍ DÍLNY „ PRO D ĚTI ULICE“, PRO VAŠE VRSTEVNÍKY, KTE ŘÍ SHODOU 
OKOLNOSTÍ SE OCITLI NA ULICI A ŽIJÍ V ZAPOMENUTÍ… 
 
Vážení dosp ělí 
POMŮŽETE I VY DĚTEM Z DĚTSKÝCH DOMOVŮ, KTEŘÍ SKONČILY NA ULICI? 
 

POKUD CHCETE PROJEKT PODPOŘIT, KUPTE SI OD NAŠICH 
STUDENTEK PROPISKU A POHLED OBDRŽÍTE ZDARMA 

 

DDOOPPOORRUUČČEENNÁÁ  CCEENNAA  PPRROOPPIISSKKYY  JJEE  2200,,--KKČČ  


